

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2021

aruandeaasta lõpp: 31.12.2021

nimi: Setomaa Liit

registrikood: 80006577

tänav nimi, Kesktänav 20

maja ja korteri number:

küla: Obinitsa küla

vald: Setomaa vald

maakond: Võru maakond

postisihtnumber: 65301

telefon: +372 56222886

faks: +372 7995553

e-posti aadress: timmo@kagureis.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	13
Bilanss	13
Tulemiaruanne	14
Rahavoogude aruanne	15
Netovara muutuste aruanne	16
Raamatupidamise aastaaruande lisad	17
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	17
Lisa 2 Raha	18
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	19
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	20
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	20
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	21
Lisa 7 Muud võlad	22
Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud	22
Lisa 9 Annetused ja toetused	22
Lisa 10 Tulu ettevõtlusest	23
Lisa 11 Muud tulud	23
Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	23
Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud	24
Lisa 14 Tööjõukulud	24
Lisa 15 Intressitulud	24
Lisa 16 Seotud osapooled	24
Lisa 17 Sündmused pärast aruandekuupäeva	26
Lisa 18 Täiendav lisa 1	27
Lisa 19 Täiendav lisa 2	29
Lisa 20 Täiendav lisa 3	30
Aruande allkirjad	31
Vandeaudiitori aruanne	32

TEGEVUSARUANNE

Mittetulundusühing Setomaa Liit (edaspidi SL) on asutatud 1997. aastal. SL liikmed on Setomaa vald ja MTÜ Seto Kongressi Tugiühing.

SL põhitegevus ei ole majandustegevuse arendamine ja sellest tulu teenimine. SL kasutab oma tulu vaid põhikirjaliste eesmärkide saavutamiseks ega jaota kasumit oma liikmete vahel. SL projektidest ei ole otsest kasu saanud ükski ettevõtte ega SL liige, toetusi ühelegi ettevõttele ega omavalitsusele pole antud.

SL on käivitanud Setomaa Edendüsfondi, mille eesmärk on innustada Setomaal elavaid inimesi, tegutsevaid ettevõtjaid ja külakogukondasid teostama ideid, mis arendavad elu Setomaal. SEF kogub ja jagab selle eesmärgi teostamiseks rahalisi vahendeid kinnitatud korra alusel. SEF rahastamisotsused ja SEF toega teostatud projektid avalikustatakse lehel <https://www.setomaa.ee/kogukond/sef>.

SL eesmärgid on:

- seto etnilise kultuuri säilitamine, edendamine ja tutvustamine, kultuuripärandi väärtustamine;
- Setomaa sotsiaalse ja majandusliku arengu toetamine ning ühiskondlik heaolu parendamine;
- Setomaa majandusliku arengu ja elukeskkonna väärtustamine, õppimis- ja ettevõtlusvõimaluste arendamine;
- Setomaa elanike ühishuvide esindamine ja kaitsmine kõigis eluvaldkondades, sellealase koostöö arendamine.

Eesmärgi saavutamiseks korraldab SL üritusi, koolitusi, arvamusuuringuid ja teeb vajadusel ettepanekuid õigusaktide muutmiseks ja vastuvõtmiseks; koostab ja viib ellu projekte ning osaleb oma eesmärgiga seonduvates projektides, üritustes, koolitustes; toetab oma tegevusega ja rahaliste vahenditega, sh vajadusel toetuste, laenude ja sildfinantseerimise abil avalikele huvidele vastavate ürituste korraldamist ja projektide elluviimist, sealhulgas infrastruktuuri ning kohaliku ettevõtluse arendamist Setomaal; annab füüsilistele isikutele välja stipendiume õppe- ja teadustööks ning loominguliseks ja sporditegevuseks või muuks tegevuseks, mis vastab SL eesmärgile; teostab muud tegevust, mis vastab SL eesmärgile. SL järgib Tulumaksuseaduse § 11 (lõikes 2) sätestatud nõudeid ja piiranguid.

SL juhindub oma tegevuses mittetulundusühingute seadusest, teistest Eesti Vabariigis kehtivatest õigusaktidest, oma põhikirjast ja juhtorganite otsustest.

SL tööd juhib juhatus.

SL-s töötas 2021. aastal kolm põhikohaga inimest, kellest kaks olid juhatuse liikmed, põhikohaga töötajatele maksti 2021. aastal brutopalgana 21 934 eurot. SL juhatus koosneb kahest liikmest ja nõukogu kolmest liikmest.

SL tegevuste rahastamiseks kasutati 2021. aastal järgmisi allikaid: liikmemaksud ja koostöökulude maksed liikmetelt, sponsorlus, annetused, teenuste osutamisest saadud tasu ning sihtfinantseeringud (Setomaa pärimuskultuuri toetusmeede, Setomaa programm, Kesk-Läänemere programm 2014–2020, Eesti-Läti piiriülese koostöö

programm 2014-2020, Eesti-Venemaa piiriülese koostöö programmi 2014–2020, Euroopa Regionaalarengu Fond, LEADER-meede).

Ülevaade 2021. aastal teostatud projektidest

Setomaa Edendüsfondi tegevuse korraldamine

2021. aastal jätkus 2019. aastal käivitatud Setomaa Edendüsfondi (SEF) tegevus. SEF eesmärk on innustada Setomaal elavaid inimesi, tegutsevaid ettevõtjaid ja külakogukondasid teostama ideid, mis arendavad elu Setomaal. SEF kogub ja jagab selle eesmärgi teostamiseks rahalisi vahendeid.

SEF annab stipendiume õppe-, teadus- loome-, sporditöoks ning toetusi ja laenusid projektidele, mille eesmärk aitab kaasa SEF eesmärgi saavutamisele. Taotlusi saab esitada kaks korda aastas. Taotlused vaatab läbi SL nõukogu moodustatud komisjon, kuhu kuuluvad Seto Kongressi Vanemate Kogu esindaja Rieka Hörn, Seto Kuningriigi kroonikogu esindaja Aarne Leima, Setomaa vallavolikogu esindaja Vello Saar, Setomaa vallavalitsuse esindaja Raul Kudre ning annetajate esindaja (2021. aastal Urmas Sarja). SEF võtab ülekandega vastu rahalisi annetusi eurodes nii juriidilistelt kui füüsilistelt isikutelt.

SEF 2021. aasta esimese taotlusvooru tähtaeg oli 1. aprill ja teise taotlusvooru tähtaeg 1. oktoober. Esimeses taotlusvoorus laekus kolmteist taotlust, teises taotlusvoorus üksteist taotlust. SEF rahastas esimeses taotlusvoorus kümmet projekti kogusummas 44 936,5 eurot ning teises taotlusvoorus kuut projekti kogusummas 29 500 eurot. Toetus anti seitsmeteistkümne, stipendium ühe ning laen kolme projekti elluviimiseks. Laenud anti 6-protsendilise aastaintressiga, intressidena laekuvat raha kasutab SEF järgmiste projektide toetamiseks.

Informatsioon SEF kohta ning toetatud projektide kohta on avaldatud veebilehel <https://www.setomaa.ee/kogukond/sef>.

Ajalehe Setomaa väljaandmine

Ajaleht Setomaa ilmus 2021. aastal 12 korda. Iga kuu ilmus kaheksa setokeelset lehekülge. Ajalehe Setomaa (edaspidi ajaleht) peatoimetaja oli Ülle Kauksi, keeleteoimetajad on Õie Sarv ja Silvia Palm. Lehe kujundaja ja küljendaja oli Priit Lööper (OÜ Rööp).

Lisaks kaheksale setokeelsele leheküljele on ajalehe vahel lisaleht Valla Uudised (4 lehekülge), mis sisaldab eestikeelset informatsiooni - valla ametlikke teateid ning valla uudiseid. Valla Uudiste toimetaja oli Indrek Sarapuu.

Ajaleht avaldatakse küljendatult veebilehtedel <https://www.setomaa.ee/kogukond/lehenumbriid> ja <https://setomaa.kovtp.ee/ajaleht-setomaa?inheritRedirect=true>.

Ajalehe toimetuse töösse SL liikmed ei sekku. Lehe toimetus lähtub ainult sihtrühmade infovajadusest. Ajalehe monitoorimiseks tegutseb kolleegium.

Ajalehe Setomaa setokeelsete lehekülgede väljaandmist ja levitamist rahastas Setomaa pärimuskultuuri toetusmeede, Valla Uudiste väljaandmist ja levitamist rahastas Setomaa vald.

Setomaa keskse veebivärava täiendamine

SL täiendas ja hoidis avatuna veebilehe <https://www.setomaa.ee/kogukond/>. Veebilehe täiendamisse on kaasatud Setomaa vald ja Setomaa organisatsioonid.

Veebivärava jooksev täiendamine ja avatuna hoidmine on teostatud omavahenditega.

Suvistõpüha, maarjapäeva ja talsipüha tähistamine Petseri rajoonis

SL aitas 2021. aastal korraldada Petseri seto seltsi üritusi, toimus kolm üritust. Suvistõpüha kirmas toimus 6. juunil 2021 Radajal Seto muuseumi hoovis, osales 45 inimest, sealhulgas 30 Petseri seto seltsi liiget ning 15 lastelaagris osalenud koolilast. Eestist saadeti üritusele videotervitus. Maarjapäeva kirmas toimus 28. augustil 2021 Radajal Seto muuseumi hoovis. Osales 300 inimest, sealhulgas 50 Petseri seto seltsi liiget, peale nende kultuurihuvilised külalised Pihkva oblastist ja mujalt Vene Föderatsioonist. Esines Petseri Lingvistilise Gümnaasiumi koor "Tsirgukõsõ" ning isurid, ingerlased ja udmurdid. Talsipüha tähistati 7. jaanuaril 2022.

Kahjuks pandeemia tõttu polnud Eestist võimalik minna osalema neile üritustele. Petseri seto seltsi tegevuste toetamine on väga oluline, sest see aitab hoida sidet Eestis ning Petseri rajoonis elavate setode vahel ning aitab kaasa seto kultuuri püsimisele elujõulisena.

Petseri seto seltsi tegevuste korraldamist rahastas Setomaa pärimuskultuuri toetusmeede.

XIV Seto etnokultuuri festival „Setomaa. Perridõ kokkotulõk“ kaksiküritusena

SL aitas Irboska muuseumil ette valmistada ja läbi viia 28. augustil 2021. aastal XIV seto etnokultuuri festivali „Setomaa. Perridõ kokkotulõk“, kuid pandeemia tõttu võimalik Eestist Petseri rajooni minna. Seepärast toimus ka XIV Seto etnokultuuri festival 28. augustil 2021 kaksiküritusena Petseri rajoonis Radajal (Sigovos) seto muuseumi hoovis ning Setomaa vallas Nedsäjä külaplatsil. Nedsäjä külas toimuva kirmase ning videosilla loomise võttis enda kanda MTÜ Seto Infoselts.

Nedsäjäl osales umbes 100 inimest, Radajal umbes 300 inimest. Radajal olid laulmas Petseri Lingvistilise Gümnaasiumi koor "Tsirgukõsõ" ning isurid, ingerlased ja udmurdid. Nedsäjäl olid Verska naase', Lummo Kati koor, Kuldatsäuk, Seto miihi summ ja Velõ', üksikud liikmed teistest kooridest ning pillimehed.

Kuna festival toimus viiruse tõkestamise piirangute ajal, ei reklaamitud sündmust laiemalt, vaid soovitati seda jälgida veebis. Kahjuks ei õnnestunud Irboska muuseumil tehnilistel põhjustel Radaja sündmustest ülekannet teha. Nedsäjäl toimuva ülekanne Radajale õnnestus ning Nedsäjä sündmusi oli võimalik seal jälgida. Nedsäjäl toimunu linki jagati samal päeval ka venekeelses sotsiaalmeedias vkontakty. Festival on praeguseni järelvaadatav <https://www.youtube.com/watch?v=cbbVOfmY36g&t=30s>

Projekti toetas Setomaa pärimuskultuuri toetusmeede.

Projektid koostöövõrgustike tegevuse arendamiseks ja korraldamiseks

SL käivitas 2021. aasta oktoobris projekti „Setomaa koostöövõrgustiku ning ülepiirilise ettevõtjate koostöövõrgustiku tugevdamine ja Setomaa ettevõtjate ühisüritused 2020-2021“. Projekt kestis 2021. aasta detsembrini. Pandeemia tõttu polnud võimalik kõiki kavandatud tegevusi teostada ning osa algselt kavandatud tegevusi asendati projekti eesmärgiga kooskõlas olevate teiste tegevustega.

Projektiga viidi läbi üksteist vedosnike koosolekut, neist kaheksa 2021. aastal. Kuus koosolekut tuli korraldada veebikeskkonnas.

Projekt võimaldas korraldada kaks ettevõtjate ühisüritust. 1. juulil toimunud üritusel rääkis Raul Kudre Setomaa valla võimalustest ettevõtluskeskkonda arendada, Kaido Palu rääkis maakondlikust arenduskeskusest ettevõtluse arengu toetajana ning Tarmo Kriis andis ülevaate Setomaa ettevõtlusest. 12. oktoobril rääkis Marek Strandberg globaalsetest arengutest toidutootmises ja traditsioonilisest toidust kui tulevasest luksuskaubast, Tarmo Kriis andis ülevaate Setomaa majanduse hetkeseisust 2020. majandusaasta aruannete põhjal ning Ulvi Oper tutvustas Setomaa valla veebilehele loodud ettevõtjate andmebaasi. Pärast seminari oli võimalus osaleda Setomaa ettevõtjate tunnustamise üritusel.

Kõik Pihkva ja Petseri suunalised üritused tuli ära jätta, kontakti Pihkva oblasti partneritega hoiti elektrooniliste kanalite vahendusel. Ära jäänud tegevuste asemel korraldati Tallinn-Tartu-Luhamaa maantee Viljandi teeristi lähedal paikneval Tikupoisi platsil Seto Saatkonnas Setomaa mainekujunduslikke tegevusi, sealhulgas kolm promoüritust.

SL käivitas 2021. aasta oktoobris projekti „Setomaa koostöövõrgustiku ning ülepiirilise ettevõtjate koostöövõrgustiku tugevdamine ja Setomaa ettevõtjate ühisüritused 2021-2022“, mis kestab 2022. aasta septembrini.

2021. aastal on toimunud selle projektiga kolm vedosnike koosolekut, ülejäänud tegevused toimuvad 2022. aastal.

Projekte rahastas Setomaa programm.

Majandusõpetus ja õpilasfirmade tegevus Setomaa koolides 2020/2021

SL korraldab 2007. aastast alates Setomaa arenguprogrammi toetusel majandusõpet ja õpilasfirmade tegevust kõigis Setomaa koolides. Projektijuhina on tegutsenud Ingrid Kala.

Ka 2020/2021 õppeaastal oli projekti eesmärk anda piirkonna noortele häid ettevõtlusalaseid teadmisi ja võimalusi õpilasfirmades tegutseda. Projekt jätkas senist edukat Setomaa koolide koostööprojekti.

Moodustati 8 firmat, kes osalesid laatadel: Värskas ÕF laat 2020, Võru ÕF laat, Seto Folgi laat, Seto Kuningriigipäeva laat, Värskas õpilased osalesid Kostipäeva müügil ja Mikitamäe õpilased olid kauplemas Lüübinitsa laadal. Setomaa firmade tooted olid paljud seotud toidu teemaga, nt. mesi ja kõik meega seonduv, joogipulbrid (maitsekohv, kakao), ravimtaimed, lõikelauad, looduslikud salvid, deodorandid jms. Kohalikel laatadel pakuti ka isevalmistatud kooke.

Iga kool korraldas eritingimustest tulenevalt oma kooli siseselt ettevõtluspäeva. Mikitamäe kooli ettevõtluspäev toimus Kalevipoja Kojas Jõgevamaal, osaleti töötubades

ja aktiivsetes tegevustes. Värskas Gümnaasiumi ettevõtluspäev viidi läbi Kirsi Talus, toimusid turismi ja puhkemajandusvõimalustega tutvumine ja töötod, Meremäe kooli ettevõtluspäev viidi läbi Tartus ERM-is, osaldes töötubades, programmides, külastades näituseid ja Tagurpidi maja.

Setomaa koolide 180 õpilast sai uusi teadmisi ettevõtlusest, 30 aktiivset koolinoort tegutses õpilasfirmades ja osales laatadel.

Projekti toetas Setomaa arengu programm.

VIII õpilasfirmade konkurss-laad

SL käivitas 2021. aastal projekti Värskas õpilasfirmade konkurss-laada korraldamiseks. Pandeemia tõttu projekti teostamine lükati edasi 2022. aastasse.

Projekti toetab Setomaa programm.

Rahvusvaheline projekt *Heritage Teaching*

Märtsis 2019 algas piiriülese koostöö projekt *“Improving cooperation between local authorities, schools and NGO’s in teaching and promotion of local cultural heritage to children and youngsters in historical Setomaa area - Heritage Teaching”* (ER52), mille eesmärk on arendada traditsioonide, tavade ja keelte tutvustamist ajaloolise Setomaa koolides, et säilitada ja edendada kohalikku kultuurilist ja ajaloolist pärandit. Projekti juhtpartner on SL ning partnerid SA Seto Instituut, Petseri rajooni administratsioon ja Petseri Seto Etnokultuuri Ühing (nn Petseri Seto Selts).

Projekti tegevused hõlmavad usuliste ja traditsiooniliste pühade, toidu- ja käsitöötraditsioone, mängu-, laulu-, pillimängu- ja tantsutraditsioone. Tegevustesse on kaasatud kolm kooli Setomaa vallast ja neli kooli Petseri rajoonist.

Projekti tulemusena on Setomaa ajaloolise piirkonna koolide jaoks loodud atraktiivne pärandi õpetamise programm ning tegutseb omavalitsuste, koolide ja kohalike kogukondade koostöövõrgustik pärandi atraktiivsel edasiandmisel.

Pandeemia tõttu tuli projekti tegevusi 2020. aja 2021. aastal ümber kujundada ja projekti elluviimise perioodi pikendada. Kahjuks ei olnud alates 2020. aasta märtsist võimalik läbi viia Petseri rajooni ja Setomaa valla koolide ühiseid üritusi – üritused on toimunud mõlemal pool eraldi.

2021. aastal valmisid Seto keele teejuht ja Väike seto-eesti koolisõnastik (tähestikuline ja teemavaldkondade kaupa), mis on alla laaditavad Seto Instituudi veebilehelt <https://www.setoinstituut.ee/mis-on-tehtud/seto-keel/>. Samuti valmisid temaatilised õppevideod, vt. <https://www.setomaa.ee/kogukond/projektis-loodud-videod>. Projekti toel valmis ka Vello Jüriöö õpik „Setomaa kodolugu“.

2021. aastal toimus Setomaa koolide ühisüritusena talsipüha tähistamine. Projekti kokkuvõtteid tehti 28. detsembril 2021 toimunud Setomaa hariduskonverentsil.

Projekt „Heritage Teaching“ kestis 2021. aasta lõpuni.

Informatsioon projekti kohta on veebilehel <https://www.setomaa.ee/kogukond/eesti-vene-koostooprojekt-heritage-teaching>.

Projekti tegevusi aitas ellu viia Eesti-Venemaa piiriülese koostöö programmi 2014–2020 toetus.

Rahvusvaheline projekt *Active Village*

Märtsis 2019 algas piiriülese koostöö projekt *“Improving competitiveness of rural SME's by teaching innovative eco-technologies and farming practices, fostering cross-border contacts and creation of infrastructure adding value to the farm products - Active Village”* (ER94), mille siht oli edendada piiriülese koostöö tihendamise ja tootearenduse abil aiandusvaldkonna väikeettevõtlust. Projekti juhtpartner oli SL, partnerid Räpina Aianduskool ja MTÜ „Efektiivse põllumajanduse ja aianduse keskus“ (НКО Центр эффективного садоводства) Pihkvast.

Projekti toetusega 2019. aastal Obinitsas valminud külmutuskeskust haldab TÜ Seto Aiad. Külmutuskeskus pakub aia- ja metsasaaduste külmutamise teenust.

Alates 2020. aasta märtsist tuli kavandatud tegevustes pandeemia tõttu teha muudatusi, ära jäid piiriülesed ühised üritused, nende asemele on osapooled kavandanud muid koolitus- ja arendustegevusi. Pandeemia tõttu oli vajadus ka pikendada projekti elluviimise aega.

2021. aasta märtsis toimus veebikeskkonnas seminar „Mõistlik maa kasutamine aiasaadustega tulu saamiseks“ ning sügisel leidis aset õppereis Pärnu ja Saare maakonna maakasutusega seotud ettevõtetele ja ettevõtete organisatsioonidesse.

Informatsioon projekti kohta on veebilehel <https://www.setomaa.ee/kogukond/eesti-vene-koostooprojekt-active-village>.

Projekt lõppes 2022. aasta märtsis.

Projekti rahastas Eesti-Venemaa piiriülese koostöö programm 2014–2020, SL omaosalust kaasfinantseeris Setomaa programm.

Rahvusvaheline projekt *Act Local*

Maikuu 2019 algas projekt *“Creation of new employment opportunities for people living in rural remote areas through designing and piloting village community services - Act Local”* (CB778), mille eesmärk oli luua parem juurdepääs kohalikele tööturgudele ja pakkuda uusi töövõimalusi Setomaa, Alutaguse, Ape ja Engure maapiirkondades elavatele inimestele. Projekti juhtpartner oli SL, partnerid olid Alutaguse vald, Ape vald ja Engure vald.

Projekti eesmärk saavutati kohalikele inimestele ja külastajatele suunatud kogukonnateenuste kujundamisega maapiirkondade külakogukondades.

Projekti elluviimine lõppes 2021. aastal. Projekti tulemusena alustas nelja piirkonna (Setomaa, Alutaguse, Ape, Engure) 15 külakogukonda kogukonnateenuste pakkumist ning nad saavad ka edaspidi pakkuda kogukonnateenuseid. Setomaal olid kaasatud Lüübnitsa, Satserinna, Matsuri ja Uusvada kogukonnad.

Osalenud kogukonnad saavad tulevikus nende teenuste pakkumisega luua uusi töövõimalusi kohalikele inimestele. Enamus pakutavatest teenustest on seotud toitlustamisega, kohaliku toidu ja käsitöö valmistamise ja müügiga, sündmuste ja õpitubade korraldamisega, muusika- ja kultuuriteenuste pakkumisega.

Partnerid lootsid, et kogukonnad saavad pakkuda osalist töövõimalust kohalikele inimestele juba projekti käigus, kuid COVID-19 tõttu sai teenuste pakkumise käivitada soovitusel väiksemas mahus. Seetõttu olid kogukondade tulud liiga väikesed, et võimaldada palkade maksmist ja kaasatud isikud panustasid vabatahtlikena. Siiski on enamikul kogukondadel hea potentsiaal pakkuda edaspidi osalise tööajaga tööd 1-2 inimesele, kui üritustele ja reisimisele piirangud lõpevad. Teenuseid pakuvad peamiselt MTÜd või kohalikud inimesed.

Kokku on nelja piirkonna 17 külakogukonna 413 inimesel nüüd paranenud ligipääs tööjõuturule, kuna nad osalesid koolitustes ning said uusi teadmisi ja oskusi. See number ületab esialgu kavandatud 80 inimest, mis näitab inimeste suurt huvi projekti vastu. Osalenutel on koolitustel ja õppereisil kasvanud oskused ja teadmised, mis on vajalikud kogukonnateenuste pakkumiseks. Õpiti turismiteenuse kujundamist, sündmuskorraldust, promomaterjalide kujundamist sotsiaalmeedia jaoks, toidu ja käsitöö valmistamist müügiks, arvutioskust, MTÜ-de finants- ja inimressursi juhtimist. Kõik need oskused on vajalikud selleks, et osutada professionaalselt kogukonnateenuseid. Informatsioon projekti kohta on veebilehel <https://www.setomaa.ee/kogukond/eesti-lati-koostoopprojekt-act-local>.

Projekti elluviimist toetab Kesk-Läänemere programm 2014–2020.

Kohalikul toorainel põhinevate kontsentraatide ja klaaritatud mahlade tootmise tehnoloogilised võimalused

2020. aasta juunis algas projekt „Kohalikul toorainel põhinevate kontsentraatide ja klaaritatud mahlade tootmise tehnoloogilised võimalused“, mille eesmärk on klaaritatud mahlade ja mahlakontsentraatide tehnoloogiate uurimine ja arendamine kontsentraatide tootmiseks ja tootjate konkurentsivõime tõstmiseks musta sõstra näitel.

Projekti partnerid on Eesti Maaülikool, MK Loodusravi OÜ ja SL.

2021. aastal viidi läbi rida katseid, töötati läbi teadusartikleid, koguti infot, kaardistati katseseadmete lahendusi ja konsulteeriti erinevate membraanide ja katseseadmete pakujatega. Teostati valik perspektiivsetest strateegiatest musta sõstra mahla kontsentreerimise uuringuteks. Kogutud materjalide põhjal hangiti membraankontsentreerimise katsete läbiviimiseks katseseadmed, millega alustati musta sõstra mahla kontsentreerimise katseid.

Informatsioon projekti kohta on veebilehel <https://www.setomaa.ee/kogukond/kohalikul-toorainel-pohinevate-kontsentraatide-ja-klaaritatud-mahlade-tootmise-tehnoloogilised-voimalused>.

Projekti tegevused kestavad 2023. aastani.

Projekti elluviimist rahastab Euroopa Regionaalarengu Fond.

Külagogukondade tugevdamine koostöö kaudu

Projekt algas 2018. aasta sügisel, projekti partnerid on MTÜ Setomaa Liit, Setomaa vald ja Rõuge vald.

Projekti eesmärk on aidata külagogukondadel üheskoos muuta oma kodukandis elu paremaks ja huvitavamaks.

2021. aastal ei saanud pandeemia tõttu tegevusi ellu viia ning projekti elluviimise aega pikendati 2022. aasta augustini.

Projekt viiakse ellu LEADER-meetme toetusega (tegevusgrupp Piiriveere Liider).

Kolm projekti mahedate ja muhede koolide heaks

Lisaks 2019. aasta septembris alanud projektile „Mahe ja muhe – Mikitamäe, Värskas, Meremäe, Orava ja Misso haridusasutused mahetoidule!“ käivitas SL 2020. aastal veel kaks projekti, mille peamised eesmärgid on suurendada tervisliku toidutoorme kasutamist õpilaste toitlustamisel, populariseerida, turustada ja väärindada kohaliku väiketootja mahetoodang, tekitada lastes huvi tooraine kasvatamise ning toidu valmistamise vastu, propageerida tervislikke eluviise, informeerida kogukondasid laste ja vanemate kaudu mahetootmise võimalustest, eelistest, mõjust keskkonnale ning inimese tervisele.

Esimeses ja teises projektis (Mahe ja muhe – lapsed, kool ja mahetoid) on SL partner Setomaa vald kolme kooliga - Meremäe, Värskas ja Mikitamäe, samuti Võru vald Orava kooliga ning Rõuge vald Misso kooliga.

Esimese projektiga toimus 2021. aastal koolidega kaks perepäeva. Projekti viimase sündmusena toimus veebruaris 2022 virtuaaltuur mahekööridesse. Koostati kahe uuringu analüüsiga aruanne piirkonna viie kooli tooraine kasutamise kohta ja piirkonna kohalike mahetootjate pakkumiste kohta. Projekt lõppes 2022. aasta veebruaris.

Teise projektiga toimus 2021. aastal üks ümarlaud ja neli täiendkoolitust ning 2022. aasta märtsis kaks ümarlauda. 2021. toimus õpilaste kokkamisvõistlus, millest valmis video. Valmis hooajalise tooraine kasutamiseks menüü (kevad- ja sügishooajaks). Projekt lõppes 2022. aasta märtsis.

Mõlemad projektid viidi ellu LEADER-meetmest Piiriveere Liideri tegevusgrupi toetusega.

Kolmandas projektis (Mahe ja muhe koostöövõrgustik) on SL partnerid Antsla vald Antsla Gümnaasiumiga, Võru vald, kust osalevad Osula Põhikool, ja Vastseliina Gümnaasium ning Rõuge vald, kust osalevad Haanja kool ja Varstu kool.

Selle projektiga toimus 2021. aastal perepäev osalevas koolis. Kokad õppereisil mahekööridesse ja kahel õppepäeval. Viidi läbi nõustamised projektipartnerite koolides, mille eesmärk oli mahe ja tavatoodete arvestamiseks laoprogrammide kasutamisele võtmine. Toimusid kohtumised ja koosolekud omavalitsusjuhtidega, et luua eeldused mahetooraine kasutamiseks. Valmisid analüüsiaruanded viie kooli toitlustuses tooraine kasutamise kohta ja Lõuna-Eesti mahetootjate kohta.

Projekt lõppes 2021. aasta detsembris. Projekt viidi ellu LEADER-meetmest Võrumaa Partnerluskogu tegevusgrupi toetusega.

Projekt "Setomaa säästlike energialahenduste arendamine "

SL käivitas 2021. aastal projekti, mille eesmärk oli suurendada Setomaa isemajandamise võimekust säästlike energialahenduste väljatöötamise kaudu.

Eesmärgi saavutamiseks telliti MTÜ-lt Piiriäärne Energiaarendus Setomaa vallas elektriautode kasutamise laiendamise võimaluste analüüs ning Mikitamäe endise vallamaja vedelküttelt säästlikumale energiale üleviimise kavand. Tööd valmisid 2021. aasta lõpuks.

Projekti rahastas Setomaa programm.

Projekt „Konverents „50 aastat Värskat kuurortipiirkonda““

SL käivitas 2021. aastal projekti, mille eesmärk oli korraldada kuurortipiirkonna juubeliaasta avaüritusena konverents "50 aastat Värskat kuurort", laiem eesmärk Värskat kui kuurortipiirkonna teadvustamise abil tutvustada Setomaad ja turundada Setomaal pakutavaid teenuseid.

Pandeemia tõttu ei olnud konverentsi võimalik algselt kavandatud ajal korraldada, konverents toimus 3. septembril. Osalejate arv jäi COVID viiruse tõttu kavandatud väiksemaks, samas osalejate ring oli esinduslik ning konverents kujunes sisukaks ja huvitavaks. Konverentsi materjalid on avaldatud veebis <https://spavarska.ee/konverents-varska-kuurort-50/>

Projekt võimaldas laiemalt teadvustada kuurortipiirkonda. See loob lisavõimalusi piirkonna kestmate külastuste kasvuks, sest rekreatsiooni eesmärgiga külastused on sageli mitme ööbimisega. See annab piirkonna eri valdkonna ettevõtjatele lisavõimalusi pakkuda oma teenuseid ja tooteid.

Projekti rahastas Setomaa programm.

Projekt „Setomaa ettevõtluse viimine Euroopasse“

Setomaa Liit käivitas 2020. aastal projekti, mille eesmärk oli tugevdada Setomaa kui jätkusuutliku majandusmudeli ja väärtustatud kultuurikeskkonnaga piirkonna mainet. Projekti juht oli Helen Külvik.

Maaeluministeeriumi kutsel osales Setomaa vald Euroopa jätkusuutliku küla konkursil, mis kuulutati välja 2020. aastal. Covid-19 leviku tõttu lükkusid kõik tegevused edasi 2021. aastasse, osaliselt ka 2022. aastasse.

Projekti abil valmistati ette, koostati ja koondati Euroopa jätkusuutliku küla žüriile nõutud ja vajalikud materjalid ning korraldati žürii delegatsiooni vastuvõtmine Setomaal 2021. a augustis.

Setomaa vald valiti konkursi žürii hinnangul 16 Euroopa jätkusuutlikuma küla nominendi hulka.

Projekt teostati Setomaa programmi toetusega.

Osalemine nõukogude ja komisjonide töös, koostöö koordineerimine

SL esindajad on osalenud erinevate komisjonide ja toimkondade töös.

2021. aastal toimus neli SL nõukogu koosolekut ja kaks üldkoosolekut.

SL esindaja osales Setomaa pärimuskultuuri toetusmeetme juhtnõukogu töös.

SL juhatuse ja nõukogu liikmed osalesid kohtumistel Riigikogu liikmetega, ministritega, ministeeriumide, valitsusasutustega, organisatsioonidega, kultuuriasutustega jne. Tihe ja pidev koostöö oli läbi kogu aasta erinevatel teemaadel Võrumaa Arenduskeskusega. Nende tegevuste eesmärk on tutvustada ja põhjendada meie piirkonna vajadusi, luua eeldusi positiivseks arenguks ja koostööks.

Komisjonide ja nõukogude töös osalemine teostati omavahenditest.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	52 128	59 700	2
Nõuded ja ettemaksed	89 340	77 199	3
Kokku käibevarad	141 468	136 899	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	144 038	163 189	5
Kokku põhivarad	144 038	163 189	
Kokku varad	285 506	300 088	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	76 336	63 945	6
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	18 255	28 519	18
Kokku lühiajalised kohustised	94 591	92 464	
Kokku kohustised	94 591	92 464	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	207 624	181 165	
Aruandeaasta tulem	-16 709	26 459	
Kokku netovara	190 915	207 624	
Kokku kohustised ja netovara	285 506	300 088	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	2 000	2 000	8
Annetused ja toetused	345 054	505 917	9
Tulu ettevõtlusest	299	940	10
Muud tulud	9 689	0	11
Kokku tulud	357 042	508 857	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-256 709	-391 732	12
Mitmesugused tegevuskulud	-70 512	-50 182	13
Tööjõukulud	-27 694	-22 195	14
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-18 840	-18 755	5
Kokku kulud	-373 755	-482 864	
Põhitegevuse tulem	-16 713	25 993	
Intressitulud	4	461	15
Muud finantstulud ja -kulud	0	5	
Aruandeaasta tulem	-16 709	26 459	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-16 713	25 993	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	18 840	18 755	5
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	-9 689	0	5
Kokku korrigeerimised	9 151	18 755	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-3 232	108 437	3
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	12 391	-33 702	6
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	-10 264	15 679	18
Muud rahavood põhitegevusest	0	5	
Kokku rahavood põhitegevusest	-8 667	135 167	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel	0	-6 216	5
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivarade müügist	10 000	0	5
Antud laenud	-21 500	-15 000	19
Antud laenude tagasimaksed	12 591	3 350	19
Laekunud intressid	4	461	15
Kokku rahavood investeerimistegevusest	1 095	-17 405	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenude tagasimaksed	0	-100 000	16
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	0	-100 000	
Kokku rahavood	-7 572	17 762	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	59 700	41 938	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-7 572	17 762	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	52 128	59 700	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2019	181 165	181 165
Aruandeaasta tulem	26 459	26 459
31.12.2020	207 624	207 624
Aruandeaasta tulem	-16 709	-16 709
31.12.2021	190 915	190 915

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Mittetulundusühingu Setomaa Valdade Liit 2021. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Finantsaruandluse standard on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas ja pangas olevat raha. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil. Investeeringu- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarana on bilansis kajastatud varad maksumusega üle 1917 euro ning kasutuseaga üle ühe aasta.

Materiaalsed põhivarad võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb vara maksumusest ja kasutuselevõtmist võimaldavatest väljaminekutest. Oma tarbeks valmistatud põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb tegelikest valmistamisväljaminekutest. Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnunud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevates perioodides. Kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine; amortiseerimist alustatakse uuesti hetkest, mil vara lõppväärtus on langenud alla tema bilansilise jääkmaksumuse (RTJ 5 p.28). Põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil lähtudes kasulikust tööeast. Kasutusel on järgnevad amortisatsiooninormid:

- hooned 3% aastas
- kap.remondikulud rendipinnal 20% aastas
- muu inventar 20% aastas
- ehitised, mis on rajatud kinnistule, millele on seatud kasutusvaldus Setomaa Liidu kasuks 13,33% aastas

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt saadud ja teatud tingimustega seotud toetusi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib toetuse sihipärast kasutamist.

Sihtfinantseerimist kajastatakse bilansis esmakordselt raha ülekandmisel või laekumisel või sihtfinantseerimisega seotud nõuete, kohustiste, tulude ja kulude arvele võtmise kuupäeval.

Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et toetuse saaja vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab aset.

Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks kajastatakse põhivara soetamise perioodis tuluna, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk; kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna vastava riski kadumisel.

Selliseid laekunud sihtfinantseerimise summasid, millele vastavad kulud tekivad järgmisel perioodil, näidatakse bilansi real „Võlad ja ettemaksed“.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist (tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega)

Setomaa Edendüsfond(SEF)võtab ülekandegas vastu rahalisi annetusi eurodes nii juriidilistelt kui füüsilistelt isikutelt ja jagab rahalisi vahendeid õppe-, teadus- loome-, sporditööks, stipendiumiteks, toetusteks ja laenudeks kohaliku kogukonna projektidele.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Tasud ühingu liikmetelt

Ühingu liikmetelt saadud liikmemaksude ning muud tasud kajastatakse tuluna perioodis, mille eest need on tasutud. Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui nende laekumine on kindel.

Kulud

Kulud kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulud. Juhul, kui teatud kuluga seotud tulud ei ole otseselt identifitseeritavad, kasutatakse kulude kajastamiseks ligikaudseid meetodeid. Kulutused, mis tõenäoliselt ei genereeri tulusid, kajastatakse kuluna nende toimumise hetkel.

Seotud osapooled

Aastaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks tegev- ja kõrgemat juhtkonda ning nende isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid, sihtasutusi, mittetulundusühinguid.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Arvelduskontod	51 748	59 320
Kassa	380	380
Kokku raha	52 128	59 700

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	0	0	
Ostjatelt laekumata arved	0	0	
Nõuded seotud osapoolte vastu	9 072	9 072	16; 19
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	206	206	4
Laenunõuded	19 909	19 909	19
Muud nõuded	1 052	1 052	
Intressinõuded	788	788	
Viitlaekumised	264	264	
Ettemaksed	20	20	
Tulevaste perioodide kulud	20	20	
Muud makstud ettemaksed	0	0	
Laekumata tulud lepingu alusel	59 081	59 081	18
Kokku nõuded ja ettemaksed	89 340	89 340	

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	400	400	
Ostjatelt laekumata arved	400	400	
Nõuded seotud osapoolte vastu	0	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	0	0	4
Laenunõuded	20 000	20 000	19
Muud nõuded	488	488	
Intressinõuded	488	488	
Viitlaekumised	0	0	
Ettemaksed	630	630	
Tulevaste perioodide kulud	30	30	
Muud makstud ettemaksed	600	600	
Laekumata tulud lepingu alusel	55 681	55 681	18
Kokku nõuded ja ettemaksed	77 199	77 199	

Laekumata tulud koosneb projektide nõuetest Rahandusministeeriumile, PRIA-le ja Eesti Maaülikoolile

Aastaaruande koostamise ajaks oli lepingute alusel laekumata tulust 24 399 eurot laekunud.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2021		31.12.2020	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	0	1 240	0	1 520
Sotsiaalmaks	0	2 743	0	3 023
Kohustuslik kogumispension	0	177	0	199
Töötuskindlustusmaksed	0	161	0	207
Ettemaksukonto jääk	206		0	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	206	4 321	0	4 949

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

					Kokku
	Maa	Ehitised			
			Muud masinad ja seadmed	Lõpetamata projektid	
31.12.2019					
Soetusmaksumus	311	207 388	0	0	207 699
Akumuleeritud kulum	0	-31 971	0	0	-31 971
Jääkmaksumus	311	175 417	0	0	175 728
Ostud ja parendused	0	0	2 513	3 703	6 216
Amortisatsioonikulu	0	-18 336	-419	0	-18 755
31.12.2020					
Soetusmaksumus	311	207 388	2 513	3 703	213 915
Akumuleeritud kulum	0	-50 307	-419	0	-50 726
Jääkmaksumus	311	157 081	2 094	3 703	163 189
Amortisatsioonikulu	0	-18 338	-502	0	-18 840
Müügid (jääkmaksumuses)	-311				-311
Ümberliigitamised	0	3 703	0	-3 703	0
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest	0	3 703	0	-3 703	0
31.12.2021					
Soetusmaksumus	0	211 091	2 513	0	213 604
Akumuleeritud kulum	0	-68 645	-921	0	-69 566
Jääkmaksumus	0	142 446	1 592	0	144 038

Müüdnud materiaalsed põhivarad müügihinna

	2021	2020
Maa	10 000	0
Kokku	10 000	0

Ehitisena on kajastatud Petseri Seto maja Venemaal (maja jääkväärtus seisuga 31.12.2021.a. on 49 108 EUR) ja põllumajanduslik külmhoone Setomaal.

Petseri Seto maja alust maad renditakse.

2019.a. renoveeriti projekti "Active Village" eraldatud vahenditega vanast põllumajandushoonest külmhoone. Renoveeritud objektile on seatud kasutusvaldus MTÜ Setomaa Liit kasuks kuni aastani 2027. Külmhoone on antud tasuta kasutamiseks Tulundusühistule Seto Aiad kuni 31.12.2026.a.

Maa on kinnistu Eestis, see müüdi 2021.aastal

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	29 593	29 593	
Võlad töövõtjatele	6 482	6 482	
Maksuvõlad	4 321	4 321	4
Muud võlad	35 940	35 940	7
Muud viitvõlad	35 940	35 940	
Kokku võlad ja ettemaksed	76 336	76 336	
	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	10 768	10 768	
Võlad töövõtjatele	6 925	6 925	
Maksuvõlad	4 949	4 949	4
Muud võlad	41 303	41 303	7
Muud viitvõlad	41 303	41 303	
Kokku võlad ja ettemaksed	63 945	63 945	

Kirje "Võlad tarnijatele" sisaldab kohustust seotud osapooltele 31.12.2020.a. 6344.- ja 31.12.2021.a. 5818.- (lisa 16)

Lisa 7 Muud võlad

(eurodes)

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Muud viitvõlad	35 940	35 940	
Koostöölepingu lühiajaline kohustis	4 683	4 683	
Võlg aruandvale isikule	186	186	
Edendüsfondi vahendid	31 071	31 071	19
Kokku muud võlad	35 940	35 940	

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Muud viitvõlad	41 303	41 303	
Koostöölepingu lühiajaline kohustis	0	0	
Võlg aruandvale isikule	422	422	
Edendüsfondi vahendid	40 881	40 881	19
Kokku muud võlad	41 303	41 303	

2021.a.koostöölepingu lühiajaline kohustis on kohalikule haridusasutusele

Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2021	2020
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	2 000	2 000
Kokku liikmetelt saadud tasud	2 000	2 000

Liikmemaksud on laekunud Setomaa Liidu liikmetelt:
Setomaa vallalt ja Seto Kongressi Tugiühingult.

Lisa 9 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Sihthinantseerimine tegevuskuludeks	228 494	378 584	18
Mittesihotstarbelised annetused ja toetused	112 000	107 000	
Kaasfinantseerimine projektidele	4 560	20 333	18
Kokku annetused ja toetused	345 054	505 917	

Rahalised ja mitterahalised annetused			
	2021	2020	Lisa nr
Rahaline annetus	345 054	505 917	
Kokku annetused ja toetused	345 054	505 917	

Mittesihotstarbelised annetused 75 000 eurot on saadud seotud isikuga Sihtasutuselt ja 37 000 eurot liikmest omaavalitsuselt tegevuskuludeks.

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2021	2020
Tulu muu kauba müügist	139	0
Tulu Seto keele aabitsate müügist	160	940
Kokku tulu ettevõtlusest	299	940

Aabitsate arvestust peetakse bilansiväliselt.

Lisa 11 Muud tulud

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Kasum materiaalseste põhivarade müügist	9 689	0	5
Kokku muud tulud	9 689	0	

2021.a. müüdi kinnistu Eestis.

Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2021	2020
Transpordikulud	-2 369	-5 193
Üür ja rent	0	-433
Mitmesugused bürookulud	-3 337	-4 132
Lähetuskulud	0	-550
Koolituskulud	-1 425	-13 126
Tööjõukulud	-44 228	-47 583
Ostetud teenused	-85 121	-71 083
Seminaride ja ürituste korraldamine	-9 425	-7 402
Ajalehe väljaandmise kulud	-41 491	-39 996
Sihtfinantseerimise vahendus	-57 496	-174 915
Muud	-11 817	-27 319
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-256 709	-391 732

Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2021	2020
Mitmesugused bürookulud	-2 009	-651
Lähetuskulud	-310	-124
Koolituskulud	-189	-170
Riiklikud ja kohalikud maksud	-2 634	-4 048
Projektide finantseeringud	0	-1 209
Ruumide rent ja seminaride korraldamine	-980	-498
Administreerimiskulutused	-33 710	-32 300
Ostetud teenused	-27 645	-8 795
IT kulud	-353	-315
Pangateenused	-381	-550
Muud	-2 301	-1 522
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-70 512	-50 182

Lisa 14 Tööjõukulud

(eurodes)

	2021	2020
Sotsiaalmaksud	-5 760	-4 938
Juhatuse liikme tasu	-12 654	-13 080
Palgakulu tegevus	-9 280	-5 000
Kokku tööjõukulud	-27 694	-23 018
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	3	3

Lisa 15 Intressitulud

(eurodes)

	2021	2020
Intressitulu laenudelt	0	456
Muud intressitulud	4	5
Kokku intressitulud	4	461

Lisa 16 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga			
	31.12.2021	31.12.2020	Lisa nr
Juriidilisest isikust liikmete arv	2	2	

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2021	31.12.2020	Lisa nr
Võlad ja ettemaksed			
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	6 578	6 344	
Kokku võlad ja ettemaksed	6 578	6 344	

ANTUD LAENUD	31.12.2020	Antud laenud	Antud laenude tagasimaksed	31.12.2021	Perioodi arvestatud intress	Lisa nr
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	9 000	0	9 000	72	3
Kokku antud laenud	0	9 000	0	9 000	72	

LAENUKOHUSTISED	31.12.2019	Saadud laenud	Saadud laenude tagasimaksed	31.12.2020	Perioodi arvestatud intress	Lisa nr
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	100 000	6 000	106 000	0	0	
Kokku laenukohustised	100 000	6 000	106 000	0	0	

LAENUKOHUSTISED	31.12.2020	Saadud laenud	Saadud laenude tagasimaksed	31.12.2021	Perioodi arvestatud intress	Lisa nr
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	0	0	0	0	
Kokku laenukohustised	0	0	0	0	0	

MÜÜDUD	2021	2020
	Teenused	Teenused
Asutajad ja liikmed	43 560	44 060
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	92	0
Kokku müüdid	43 652	44 060

OSTETUD	2021	2020
	Teenused	Teenused
Asutajad ja liikmed	318	1 296
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	28 751	25 860
Kokku ostetud	29 069	27 156

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2021	2020
Arvestatud tasu	25 200	25 200

Edendüsfondi on laekunud seotud isikutelt ja liikmetelt annetusi
 2020.aastal 25 730 eurot,
 2021.aastal 42 026 eurot.

Lisa 17 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Praegu on raske hinnata, millised on Ukraina sõja tulemused ja kuidas need pikemas perspektiivis mõjutavad Petseri seto majaga seonduvat. 2024. aasta novembrini on lepinguga antud maja Petseri rajooni administratsiooni kasutusse. Selle ajani eeldatavasti ei tule suuri muudatusi.

Hetkel ükski koostööprojekt praegustel hinnangutel ära ei jää. Projektidele, mis on seotud Venemaaga, jäävad samad eesmärgid. Neis tehakse sisulisi muudatusi ning teostatakse läbi muude tegevuste.

Lisa 18 Sihtfinantseerimine

MTÜ Setomaa Liit on saanud sihtfinantseerimise korras:

Tegevuskulude finantseerimiseks projektidele	kasutamata projektilised eraldised seisuga 31.12.2020	saadud projektilised eraldised kuni 31.12.2021	kasutatud projektilised eraldised kuni 31.12.2021	kasutamata projektilised eraldised 31.12.2021
Ajaleht "Setomaa" väljaandmine 2020.a. (RTK)	3337	0	-3337	0
Ajaleht "Setomaa" väljaandmine 2021.a. (RTK)	0	40000	-38158	1842
POLLI KONTSENTRAAT - Eesti Maaülikool	0	6356	-6356	0
Active Village ER94 Eesti-Vene Piiriülene koostööprojekt	3340	2176	-5516	0
Heritage Teaching ER52 Eesti-Vene Piiriülene koostööprojekt	5028	0	-5028	0
Act Local CB778 - Kesk-Läänemere programm	0	53557	-53557	0
MAJANDUSÕPETUS 2020/2021 ja õpilasfirmade tegevus Setomaa koolides (RTK)	11502	10336	-21838	0
MAJANDUSÕPETUS 2020/2021 ja õpilasfirmade tegevus Setomaa koolides (kohalik omavalitsus)	0	4560	-4560	0
MAJANDUSÕPETUS 2021/2022 ja õpilasfirmade tegevus Setomaa koolides (RTK)	0	15504	-6426	9078
Rahvusvaheline ÕPILASFIRMADE konkurss-laad Värskas 2021.a. (RTK)	0	3731	0	3731
Rahvusvaheline ÕPILASFIRMADE konkurss-laad Värskas 2021.a. (kohalik omavalitsus)	0	800	-800	0
Värska Kuurort 50	0	5000	-5000	0
Säästlikud Energialahendused (RTK)	0	3060	-3060	0
Petseri SETO SELTSi tegevuste korraldamine 2021.a. (RTK)	0	880	-880	0
Koostöö koordineerimine VEDOSNIKE koosolekute ja Petseri Seto maja tegevuste korraldamine (RTK) 2020-2021	5312	2859	-8171	0
Koostöö koordineerimine VEDOSNIKE koosolekute ja Petseri Seto maja tegevuste korraldamine (RTK) 2021-2022	0	4923	-1319	3604
Seto etnokultuuri RADAJA festival Venemaaga videosilla vahendusel- Kultuuriministeerium	0	1000	-1000	0
Mahe/Muhe Leader strateegis (PRIA)	0	6233	-6233	0

Mahe Setomaa toetus Sihtasutuselt	0	2092	-2092	0
Mahetoitlustamise toimkonnad				
Maaeluministeerium	0	1967	-1967	0
	28519	165034	-175298	18255

Sihtfinantseerimine **2021.aastal** summas **233 054,00** eurot (lisa 9) on arvatud järgmiselt:

kasutamata projektiliste eraldiste jääk 2020.a.

laekunud raha 2021.a.

kasutamata projektiliste eraldiste jääk 2021.a.

laekumata tulud lepingute alusel (lisa 3)

laekumata 2021

28519
165034
-18255
59081
-1325
233054

Sihtfinantseerimine **2020.aastal** summas **398 917** eurot (lisa 9) on arvatud järgmiselt:

kasutamata projektiliste eraldiste jääk 2019.a.

laekunud raha 2020.a.

kasutamata projektiliste eraldiste jääk 2020.a.

laekumata tulud lepingute alusel (lisa 3)

laekumata 2020

12840
360240
-28519
55681
-1325
398917

Lisa nr. 19 Edendüsfond

	Vabad vahendid pangas	10% väljamaksmata toetusest, makstakse projekti tegevuse heakskiidul	laekumine	kasutamine		Kokku fondi vahendid
				toetus	laen	
31,12,2019	16209	0		8350		24559
laekumine			47647			47647
väljamaksed				-31325	-15000	-46325
väljamakstud laenude laekumine					3350	3350
Kokku 2020		0	47647	-31325	-11650	16322
Seis 31,12,2020	21089	2635			20000	40881
laekumine			42411			42411
laekunud intressid			1152		72	1224
väljamaksed				-53445	-21500	-74945
väljamakstud laenude laekumine					12591	12591
Kokku 2021			43563	-53445	-8837	-9882
Seis 31,12,2021	1968	2404			28981	31071

Lisa nr 3

Lisa nr 7

Edendüsfond on MTÜ Setomaa Liit initsiatiivil loodud vabatahtlikest annetustest moodustuv fond.

Fondi vahendite kasutamist laenudeks, toetusteks ja stipendiumiteks otsustab selleks otstarbeks moodustatud komisjon. Fondi haldamisest MTÜ Setomaa Liit tulu ei saa.

Lisa 20 Võrdlus saldoandmikuga

Saldoandmik suleti 30. aprill 2022.

Muutusi põhjustanud asjaolud selgusid aastaaruande 2021.a. koostamise ja kinnitamise käigus eeltoodud kuupäevast hiljem ning saldoandmiku ei olnud enam võimalik muuta.

<u>Bilanss</u>	Saldoandmik	Aastaaruanne	vahe
Aktiva ehk varad	285 507,00	285 507,00	0
sh. materiaalne põhivara	144 038,00	144 038,00	0
Passiva ehk kohustused +netovara	285 507,00	285 507,00	0
Sh. aruandeperioodi tulem	-28 115,00	-16 709,00	11 406,00
<u>Tulemiaruanne</u>			
Põhivara kulum	-31 470,00	-18 840,00	12 630,00
Intressitulud	1 228,00	4,00	-1 224,00
Sh. aruandeperioodi tulem	-28 115,00	-16 709,00	11 406,00

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 21.06.2022

Setomaa Liit (registrikood: 80006577) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MARGUS TIMMO	Juhatuse liige	22.06.2022

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Setomaa Liit üldkoosolekule

Arvamus

Oleme auditeerinud Setomaa Liit (MTÜ) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2021 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistest osades õiglaselt MTÜ finantsseisundit seisuga 31.12.2021 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme MTÜ-st sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusel.

Asjaolu rõhutamine

Juhime tähelepanu käesoleva aastaaruande Lisa 5 „Materiaalne põhivara“ real ehitised ja Lisa 17 „Sündmused pärast aruandekuupäeva“, kajastatud Petseris asuva Petseri seto majaga seonduvale informatsioonile.

Meie arvamus ei ole märkusega seoses selle asjaoluga.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahknev oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Lisaks on meie kohustus avaldada, kas tegevusaruandes esitatud informatsioon on vastavuses kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on eespool toodu osas oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda ning avaldame, et tegevusaruandes esitatud informatsioon on olulises osas kooskõlas raamatupidamise aastaaruandega ning kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama MTÜ suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas MTÜ likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad MTÜ raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusel. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, väaresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamusel avaldamiseks MTÜ sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust MTÜ suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeauditiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada MTÜ suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Raili Karpats

Vandeauditiitori number 205

Kagu-audit OÜ

Auditoorteevõtja tegevusloa number 124

Tartu linn, Tartu maakond, 50104

22.06.2022

Audiitorite digitaalallkirjad

Setomaa Liit (registrikood: 80006577) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
RAILI KARPATS	Vandeaudiitor	22.06.2022

Sidevahendid

Liik	Sisu
Faks	+372 7995553
Mobiiltelefon	+372 56222886
E-posti aadress	timmo@kagureis.ee